

MERKNADER TIL HØRINGSNOTATET OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN

I alle år har vi jevnlig brukt utrolig mye av vår arbeidstid og fritid på å sette oss inn i de til enhver tid kompliserte ordningene/sakene dette med økonomi og finansiering av private barnehager i vår kommune. Vårt inntrykk er at det som regel ikke handler om vilje i forhold til å forstå og imøtekomme de private barnehagenes behov, men at de sentrale føringene er så kompliserte at økonomene i kommunen ikke forstår helt ut de sentrale føringene. I Levanger har de private barnehagene som er medlemmer av Private Barnehagers Landsforbund (heretter PBL) brukt økonomene og juristene i PBL aktivt for å få til så reell økonomisk likebehandling som mulig. De fleste av oss som jobber i barnehager, både som daglig ledere og som er eiere, er ikke økonomer, men pedagoger. Det er ekstremt frustrerende at det fra sentralt hold etter flere år ennå ikke er kommet på plass en modell som det går an å sette ut i praksis. Slik det har vært frem til nå har mange daglig ledere/eiere brukt økonomer og jurister i arbeidet opp mot kommuneadministrasjonen for å få de tilskuddene barnehagene har krav på i følge loven. Fra vårt ståsted kan det virke som det er uvilje på departements- og regjeringnivå til å få på plass forutsigbarhet og økonomisk likebehandling for private og kommunale barnehager. Dette er sterke utsagn, men etter års arbeid opp mot lokale og sentrale myndigheter, må vi bare si at dette er vårt inntrykk hittil! Det er derfor svært viktig for oss at det kommer tydelige, klare og forståelige føringer og finansieringsmodeller fra sentralt hold, slik at det ikke blir ulike varianter fra kommune til kommune.

Rammeoverføring

Vi ønsker ikke å delta i den årlige "høstjakta" i de budsjetttrundene som foregår i kommunene hver høst mellom ulike etater. Vi ønsker føringer fra sentralt hold på hva kommune og stat forplikter seg til ifht til forutsigbar finansiering av barnehagesektoren. Vi ønsker i utgangspunktet å få beholde øremerket statstilskudd, men dersom det ikke er politisk vilje til å videreføre dette – så ønsker vi ikke rammeoverføring før det er på plass sentrale føringer som ivaretar forutsigbarhet, etterprøvbarehet og økonomisk likebehandling. Vi er meget skeptiske til at alt tilskudd skal komme fra kommunen fordi vår erfaring er at de nasjonale føringene ikke sier noe om størrelse på tilskudd vi kan regne med å få utbetalt. Dette gjør det vanskelig å budsjettere (jfr. behovet for forutsigbarhet) og kan gi rom for store variasjoner i driftsvilkårene rundt om i landet.

Vi ønsker ikke rammeoverføring før nasjonale føringer er på plass. Vi vil ikke ha noen prøveperiode med prøving og feiling – for det handler om hverdagen vår!! Vi ber dere se på Rammeoverføringsforsøket som departementet selv iverksatte i år 2000, og som ikke er evaluert. Allikevel er det godt kjent at forsøket var mislykket. Vi ønsker ikke å være prøvekaniner for politiske forsøksordninger. Vi oppfordrer våre politikere til å vente med å innføre rammeoverføring inntil dere er sikre på at kommunene har forstått hva de skal ivareta.

Hvorfor nevnes ikke lenger økonomisk likebehandling? Tror dere virkelig at kommunene skal greie å ivareta den biten når de ikke har greid det med de sentrale føringene som har vært hittil? Se hva som er skjedd med SFO etter at øremerking ble fjernet? Ta en titt på Rammeoverføringsprosjektet, som vi har nevnt tidligere i dette skrevet.

Vi er opptatt av at kommunale og private barnehager skal ha like lønns- og ansettelsesforhold, med tanke på tariff- og pensjonsforhold. Vi må derfor sikres økonomisk likebehandling gjennom sentrale føringer slik at dette kan innfris.

Etablering av nye barnehageplasser

Vi forstår at det bør være en viss kontroll med etablering av nye barnehageplasser i tiden som kommer. Dersom det er full barnehagedekning i en kommune, må det være muligheter for kommunen til å ha kontroll og styring over nyetableringer og utvidelser.

Opptaket

Vi ønsker ikke at kommunen skal ha total styring ifht. til opptaket. Her må det sikres et reelt samarbeid mellom de kommunale og private barnehagene – gjennom sentrale føringer.

Vår bekymring er: Hvordan kan vi være sikre på at kommunen ikke forfordeler sine egne barnehager?

Innspill vi har fått fra private barnehager i kommunen, går på at de er bekymret for økonomien vår når kommunen skal disponere hele ”sekken”. De henviser til hva som har skjedd med utviklinga på kvaliteten til tilbudet til SFO. Det er kommet bekymring fra private barnehager på Levanger om at det blir ”kroken på døra” dersom departementets forslag til endringer går igjennom. Det kan i verste fall resultere i færre barnehageplasser. På Levanger er det fire ganger så mange private som kommunale barnehager. Dersom vi får så dårlige driftsvilkår at det ikke er liv laga, så kan det i verste fall bety en reduksjon i antall barnehageplasser kommunen har til sine innbyggere.

Vi er opptatt av at retningslinjene for barnehagene skal være så like som mulig for barnehager i hele Norges land.

På vegne av private barnehager i Levanger kommune v/Heidi Eriksen Sandvik:

Dagali barnehage
Studentbarnehagen i Levanger
Hompetitten barnehage
Casa Musica barnehage
Kosekroken barnehage
Gjemble barnehage
Skogtrollet barnehage
Austvoll barnehage
Høgberget barnehage
Kaarstua barnehage
Elihu barnehage
Abra Cadabra barnehage
Bamberg barnehage
Nesset menighetsbarnehage